UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1240/VHTT

V/v tuyên truyền phương án cung ứng

lương thực, thực phẩm sau thời gian cách

ly toàn xã hội

Nha Trang, ngày 23 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

-  UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5461/UBND-VP ngày 22/8/2021 của UBND

thành phố Nha Trang về việc chuẩn bị triển khai phương án cung ứng lương

thực, thực phẩm sau thời gian cách ly toàn xã hội.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố hướng dẫn tuyên truyền phương

án cung ứng lương thực, thực phẩm sau thời gian cách ly toàn xã hội như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:

Truy cập vào Trang thông tin điện tử của Phòng (mục đài truyền thanh) để

tải file thu âm bài tuyên truyền phương án cung ứng lương thực, thực phẩm sau

thời gian cách ly toàn xã hội do Phòng Văn hóa và Thông tin biên soạn.

2. Thời gian tuyên truyền: từ ngày 24/8 cho đến khi có thông báo mới;

giờ phát thanh theo Quy chế của địa phương đã ban hành.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, UBND các xã,

phường chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND.TP (VBĐT);

- Phòng Kinh tế (VBĐT);

- Lãnh đạo phòng;

- Bình (thu âm);

- Lưu: VT, Trâm.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Thị Cẩm Trang

2

UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÀI TUYÊN TRUYỀN

Về phương án cung ứng lương thực, thực phẩm

sau thời gian cách ly toàn xã hội

(Kèm theo Công văn số 1240/VHTT ngày 23/8/2021

của Phòng Văn hóa và Thông tin)

Kính thưa toàn thể Nhân dân thành phố.

Để chủ động trong việc cung ứng lương thực, thực phẩm cho người dân

sau thời gian cách ly toàn xã hội trên địa bàn thành phố, UBND thành phố thông

báo các mô hình cung ứng lương thực, thực phẩm được áp dụng triển khai thực

hiện theo 3 mô hình như sau:

- Mô hình “đưa chợ ra phố” và bán hàng bằng “xe lưu động”

- Mô hình mua hàng Online

- Mô hình mua hộ thông qua Tổ cứu trợ thôn, tổ dân phố

Trong đó:

1. Đối với các thôn, tổ “vùng xanh”

+ Phát Thẻ 03 ngày/lần, theo khung giờ, theo khu vực (buổi sáng và buổi

chiều).

+ Mua hàng trực tiếp hoặc thông qua Tổ cứu trợ.

2. Đối với các thôn, tổ “vùng đỏ, cam, vàng”

Tiếp tục thực hiện theo hình thức mua hàng online hoặc mua hộ thông qua

Tổ cứu trợ.

Ủy ban nhân dân thành phố khuyến khích các đơn vị cung ứng lương

thực, thực phẩm tổ chức mô hình “đưa siêu thị, cửa hàng ra phố” nhưng cần đảm

bảo thực hiện tốt quy định 5K và công tác phòng chống dịch bệnh theo quy định.

UBND thành phố thông báo đến Nhân dân trên địa bàn được biết./.

Tài liệu do Phòng Văn hóa và Thông tin biên soạn

		2021-08-23T16:50:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Cẩm Trang<ntctrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-23T16:50:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhtt.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!